



WOJEWODA MAZOWIECKI

WBZK-IV.431.1.5.2020

Warszawa, 13 sierpnia 2020 r.

**Pan
Gregoire Nitot
Prezes Zarządu
Polonia Warszawa S. A.**

**Pan
Maciej Mroczek
p.o. Dyrektora
Stołecznego Centrum Sportu
Aktywna Warszawa**

SPRAWOZDANIE Z KONTROLI

przeprowadzonej na Stadionie im. gen Kazimierza Sosnkowskiego zlokalizowanym przy ul. Konwiktorskiej 6, 00-206 Warszawa

Kontrolę, z uwagi na obowiązujący na terenie kraju stan epidemii przeprowadzono w dniu 12 sierpnia 2020 roku, w sposób zdalny, poza siedzibą jednostki kontrolowanej, w oparciu o materiały i oświadczenia przedstawicieli Stołecznego Centrum Sportu – Aktywna Warszawa oraz Klubu Polonia Warszawa S. A., przekazanych do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie.

Kontrolę przeprowadzili:

1. Małgorzata Zaorska – zastępca kierownika Oddziału Bezpieczeństwa Publicznego i Organizacji w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie, upoważnienie do kontroli nr 45/WBZK/2020 z dnia 18 czerwca 2020 r.
2. Mariusz Sepułowski – inspektor wojewódzki z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, upoważnienie do kontroli nr 46/WBZK/2020 z dnia 18 czerwca 2020 r.

Zakres kontroli:

1. Sprawdzenia stanu realizacji wniosków i zaleceń zawartych w Sprawozdaniu z kontroli z dnia 15 lipca 2019 r., znak: WBZK-IV.431.1.7.2019.
2. Sprawdzenia realizacji Decyzji Nr 109/2001 Wojewody Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2001 r.
3. Przestrzegania warunków określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 10 stycznia 2011 r. w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej (Dz. U. Nr 16 poz. 73), tj.:
 - sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej, uwzględniając jej rodzaj i miejsca na obiekcie podlegające obowiązkowej rejestracji obrazu i dźwięku,
 - ustalenie czy urządzenia rejestrujące obraz i dźwięk, umożliwiają wykorzystanie zarejestrowanego obrazu i dźwięku w postępowaniu dowodowym w stosunku do osób zakłócających porządek podczas imprez masowych oraz imprez masowych podwyższonego ryzyka organizowanych na obiekcie,
 - sposobu przechowywania materiałów, o których mowa w art. 11 ust. 3 ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia efektywnego rozpoznawania zagrożeń i identyfikowania sprawców zakłóceń porządku publicznego w miejscu i czasie trwania imprezy masowej,

poprzez:

- a) porównanie parametrów technicznych urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk zainstalowanych na obiekcie z minimalnymi wymogami technicznymi określonymi w powyższym rozporządzeniu,
- b) sprawdzenie stanu technicznego urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk zainstalowanych na obiekcie.

Kontrolą został objęty okres od dnia 4 lipca 2019 r. do dnia 9 czerwca 2020 r.

W trakcie kontroli ustalono, co następuje:

1. Terminowość złożenia informacji o stanie realizacji wniosków pokontrolnych.

Ustalenia: Na podstawie dokumentacji kontrolnej ustalono, że Sprawozdanie z kontroli z dnia 15 lipca 2019 r. przeprowadzonej w roku 2019 przez kontrolerów Mazowieckiego Urzędu

Wojewódzkiego w Warszawie, na przedmiotowym obiekcie, zostało doręczone do siedziby Klubu Polonia Warszawa S. A. oraz Stołecznego Centrum Sportu – Aktywna Warszawa w dniu 19 lipca 2019 r. Termin na poinformowanie o realizacji zaleceń i wniosków pokontrolnych zawartych w sprawozdaniu upływał w dniu 18 sierpnia 2019 r. W tym terminie do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego wpłynęło jedynie pismo ze Stołecznego Centrum Sportu – Aktywna Warszawa informujące o realizacji zaleceń pokontrolnych (pismo z dnia 6 sierpnia 2020 r. znak: SCSAW-OP.521.30.2019.PSZ). W zakresie realizacji uwag i zaleceń pokontrolnych zawartych w Sprawozdaniu z kontroli z dnia 15 lipca 2019 dot. Klubu Polonia Warszawa S.A. do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego nie wpłynęło żadne pismo od kontrolowanego podmiotu, pomimo wysyłanych dwukrotnie, w dniach 22 października 2019 r. oraz 4 lutego 2020 r., pism monitujących w powyższej sprawie.

Wnioski: Przekazanie w wyznaczonym terminie informacji o realizacji zaleceń pokontrolnych przez Stołeczne Centrum Sportu – Aktywna Warszawa zostało ocenione **pozytywnie**. Nie udzielenie informacji o realizacji wniosków i zaleceń pokontrolnych zawartych w Sprawozdaniu z kontroli z dnia 15 lipca 2019 r., przez organizatora rozgrywek na kontrolowanym obiekcie Klub Polonia Warszawa S.A., zostało ocenione jako **nieprawidłowość**.

2. Sprawdzenie realizacji Decyzji Nr 109/2001 Wojewody Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2001 r.

Ustalenia: Na podstawie przesłanych do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie oświadczeń, zarówno Stołecznego Centrum Sportu – Aktywna Warszawa, jak i Klubu Polonia Warszawa S.A. od dnia ostatniej kontroli tj. 3 lipca 2019 r. na obiekcie nie były organizowane imprezy masowe, których przebieg w świetle Decyzji Nr 109/2001 Wojewody Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2001 r. nakładał na organizatora obowiązek rejestracji obrazu i dźwięku.

Wnioski: Biorąc powyższe pod uwagę zagadnienie nie podlegało ocenie.

3. Przestrzeganie warunków określonych w rozporządzeniu w sprawie sposobu utrwalania przebiegu imprezy masowej.

Ustalenia: Podczas oględzin, przeprowadzonych na przedmiotowym stadionie w trakcie ostatniej kontroli w 2019 r., przez kontrolerów Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, stwierdzono zgodność zainstalowanych na nim urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk z wymogami określonymi w rozporządzeniu MSWiA z dnia z dnia 10 stycznia

2011 roku w sprawie sposobu utrwalania imprezy masowej (Dz. U. nr 16 poz. 73). Z przesłanego, przez przedstawiciela kontrolowanego podmiotu oświadczenia, z dnia 29 czerwca 2020 r. (znak: SCSAW-OP.521.7.2020.PSZ) wynika, że system rejestracji obrazu i dźwięku zainstalowany na kontrolowanym obiekcie od ostatniej kontroli nie był rozbudowywany, ani też nie wymieniano elementów tego systemu.

Wnioski: Stwierdza się, że urządzenia rejestrujące obraz i dźwięk zainstalowane na Stadionie im. gen. Kazimierza Sosnkowskiego zlokalizowanym przy ul. Konwiktorskiej 6 w Warszawie, spełniają minimalne warunki techniczne określone w rozporządzeniu MSWiA z dnia z dnia 10 stycznia 2011 roku w sprawie sposobu utrwalania imprezy masowej dla urządzeń rejestrujących obraz kat. I, kat. II, kat. III, kat. IV oraz urządzeń rejestrujących dźwięk, co zostało ocenione **pozytywnie**.

4. Stan techniczny urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk podczas imprez masowych w dniach 4 lipca 2019 roku do 10 maja 2020 roku.

Ustalenia: W opisanym okresie na obiekcie nie były organizowane imprezy masowe.

Wnioski: Zagadnienie nie podlegało ocenie.

5. Przestrzeganie bezwzględnego obowiązku sporządzania oraz przechowywania kopii zapasowej zarejestrowanych materiałów, o których mowa w art. 11 ust. 2 ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych, mogących stanowić dowody pozwalające na wszczęcie postępowania karnego albo postępowania w sprawach o wykroczenie lub dowody mogące mieć znaczenie dla toczących się takich postępowań, który został przekazany właściwemu prokuratorowi rejonowemu lub komendantowi powiatowemu (miejskiemu, rejonowemu) Policji, do czasu otrzymania informacji od organu prowadzącego o zakończeniu czynności bądź zakończeniu prowadzonego postępowania.

Ustalenia: Na kontrolowanym obiekcie od dnia ostatniej kontroli przeprowadzonej w dniu 3 lipca 2019 nie były organizowane imprezy masowe.

Wnioski: Zagadnienie nie podlegało ocenie.

6. Stan techniczny urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk podczas imprez masowych w dniach 11 maja 2020 roku do dnia 9 czerwca 2020 roku.

Ustalenia: Na kontrolowanym obiekcie od dnia ostatniej kontroli przeprowadzonej w dniu 3 lipca 2019 nie były organizowane imprezy masowe.

Wnioski: W związku z powyższym zagadnienie nie podlegało ocenie.

7. Stan techniczny urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk w dniu kontroli.

Ustalenia: Z otrzymanego pisma z dnia 29 czerwca 2020 r. z Stołecznego Centrum Sportu – Aktywna Warszawa (znak: SCSAW-OP.521.7.2020.PSZ) wynika, że wszystkie urządzenia rejestrujące obraz i dźwięk zainstalowane na Stadionie im. gen. Kazimierza Sosnkowskiego zlokalizowanym przy ul. Konwiktorskiej 6 w Warszawie były sprawne, na dzień sporządzenia dokumentu.

Wnioski: Sprawność urządzeń rejestrujących dźwięk i obraz na kontrolowanym obiekcie, oceniono **pozytywnie**.

Niezależnie od powyższych ustaleń, do dokumentacji kontrolnej nadesłanej przez Klub Polonia Warszawa S. A. zostały dołączone dokumenty sporządzone w trakcie lustracji obiektu, dokonanej przez funkcjonariuszy Komendy Stołecznej Policji, w związku z prowadzonym postępowaniem wydania zezwolenia na organizację na przedmiotowym obiekcie imprez masowych – meczów piłki nożnej w rundzie jesiennej sezonu 2020/2021, w ramach rozgrywek III Ligi. Z analizy przekazanych dokumentów wynika że wszelkie uchybienia stwierdzone w trakcie pierwszej lustracji dokonanej w dniu 15 lipca 2020 r zostały usunięte, co potwierdziła ponowna lustracja obiektu przeprowadzona w dniu 22 lipca 2020 r.

Przedstawiając powyższe ustalenia, zobowiązuję Pana Gregoire Nitot, Prezesa Zarządu Polonia S.A. do bezwzględnego przestrzegania obowiązku przekazywania informacji o realizacji wniosków i zaleceń pokontrolnych do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego.

Kierownikowi jednostki kontrolowanej przysługuje prawo do przedstawienia do niniejszego sprawozdania własnego stanowiska w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania sprawozdania. Złożenie stanowiska nie wstrzymuje realizacji ustaleń kontroli.

z up. Wojewody Mazowieckiego
Marek Szymański
Zastępca Dyrektora
Wydziału Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego

do wiadomości:

1. Prezydent m. st. Warszawa
2. Komendant Stołeczny Policji
3. Komendant Rejonowy Policji Warszawa I